Ausgehängt am:
Abgenommen am:



Stadt Hallstadt

Bekanntmachung

Am

Mittwoch, 27.11.2019, um 18:00 Uhr

findet im

Bürgerhaus Hallstadt, Sitzungssaal, Mainstr. 2

eine Sitzung des Stadtrates statt.

Tagesordnung:

- 1 Antrag der Stadtratsfraktion der SPD, alle Kandidaten für die Kommunalwahlen nicht als Wahlhelfer einzuteilen
- 2 Behandlung der Anträge aus den Bürgerversammlungen in Hallstadt und Dörfleins 2019 gem. Art. 18 GO
 - **2.1** Erarbeitung eines Konzeptes für den Moutainbikesport am Kreuzberg in Dörfleins
 - **2.2** Einrichtung eines Grünflächenmanagements für die öffentlichen Grünflächen der Stadt Hallstadt
 - **2.3** Entwicklung eines Verkehrskonzeptes mit Fahrradwegen für Hallstadt, um die Sicherheit für das Bewegen ohne Auto zu stärken
- 3 Antrag auf Ausrufung des "Klimanotstandes" für die Stadt Hallstadt
- 4 "Energieeffizienz-Netzwerk für Kommunen"; Interessensbekundung der Stadt Hallstadt an einer weiteren Teilnahme am Netzwerk
- 5 Anschaffung von mobilen Plakatwänden für Wahlkämpfe; Sachstand und weitere Vorgehensweise
- 6 Mitteilungen

7 Wünsche und Anfragen

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt

Hallstadt, 19.11.2019

Thomas Söder Erster Bürgermeister